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ACTA DE LA DECIMA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE
TLAJOMULCO DE ZURNIGA, JALISCO CORRESPONDIENTE AL ANO 2022 --------=====-=-

En Tlajomulco de ZUfiga, Jalisco, México, siendo las 9:00 nueve horas del dia 18
dieciocho de marzo del afio 2022 dos mil veintidés, y reunidos via remota a través
de sistema web de video conferencia, se celebra la Décima Sesidon Ordinaria del
Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zuiiga, Jalisco
correspondiente al afio 2022, ello con fundamento en lo dispuesto por los articulos
1 inciso 5, 23, 24 fraccién XX, 25, 28, 30 y 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 puntos 1, 2,4y
5 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios; encontrandose presentes el Representante
del Presidente del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zufiga,
Jalisco, C. César Efrain Valdés Moreno; Sindico Municipal C. Miguel Osbaldo Carreon
Pérez; Tesorera Municipal C. Irlanda Loerythe Baumbach Valencia, por parte de
Consejo de Desarrollo Agropecuario y Agroindustrial de Jalisco, A.C., el C. Omar
Palafox Sadenz; por la Cémara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de
Guadalajara el C. Edgar Fernando Flores Mora; por el Consejo de Camaras
Industriales de Jalisco el C. Andrés Garcia de Quevedo Ochoa; por parte de la
Oficialia Mayor C. Raul Cuevas Landeros; por la Coordinador de Desarrollo
Econémico C. Julio Rodolfo Veldzquez Chévez; Director de Desarrollo Agricola C.
Manuel Ledezma Esparza, asi como el representante del Organo de Control Interno
de este Comité de Adquisiciones C. Daniel Cortes Flores y por Gltimo quien funge
como Secretario Técnico C. David Enrique Bernal Dorantes, todos con personalidad
previamente acreditada, para lo cual dicha reunién se lleva a cabo de conformidad
con el siguiente:

ORDEN DEL DiA

|- Lista de Asistencia, Verificaciéon y Declaracién del Quérum Legal
para sesionar.

|- Lectura del Orden del Dia.

lIl.- Aprobacién de Convocatoria y Bases del proceso de Licitacion:

OM-17/2022 “Adquisicién del Servicio de Intervenciones Emergentes

de Infraestructura Hidrdulica Eléctrica para el Abasto de Agua )
Potable, Control de Agua Residual y Pluvial dentro del Municipio de

Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco”.

IV- Informe del Cuadro Comparativo de las Licitaciones: OM-13/2022
“Ndquisicién de Material Eléctrico para la Direccion de Alumbrado
Publico del Gobierno Municipal de Tlajomulco de Zuiiiga, Jalisco” y
OM-14/22 Adquisicién de Uniformes para la Comisaria de la Policia
Preventiva Municipal de Tlajomulco de Zdfiiga, Jalisco”

V.- Asuntos Varios.
VI.- Clausura de Sesion.

------- PUNTO |y Il DEL ORDEN DEL DiA: En el desahogo del punto | del Orden del Dia,
el Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones hace constar la
asistencia de los Vocales y Secretario Técnico siendo ellos los que se mencionaron al Z
inicio de la presente acta y al encontrarse once de los trece integrantes de es

Comité se declara que existe Quérum Legal y por lo cual se declara abierta la Sesion
Ordinaria del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco
correspondiente al afio 2022; por lo que ve al punto Il del Orden del Dia, el Comité
‘analiza y evalta el orden del dia previamente entregado, notificado y lo somete a
votacién para lo cual coinciden todos los presentes con derecho a voto en el
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DIRECCION DE RECURSOS MATRIALES

-—--ACUERDO.~- Unico.- Se declara Quérum Legal y se aprueba por unanimidad de
votos el Orden del Dia ello de conformidad con los articulos 25, 28 punto 2, 30
fraccién 11, 31 fraccion | y 32 fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.-----

-.-----PUNTO 11l DEL ORDEN DEL DIA: Se propone para aprobacién a los miembros
del Comité de Adquisiciones la Convocatoria, Bases y Anexos de la Licitacién: OM-
172022 “Adquisicion del Servicio de Intervenciones Emergentes de Infraestructura
Hidraulica Eléctrica para el Abasto de Agua Potable, Control de Agua Residual y
Pluvial dentro del Municipio de Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco”, es entonces que el
Comité una vez analizadas y evaluadas las proposiciones, somete a votacién para lo
cual coinciden todos los presentes con derecho a voto y emiten en el siguiente: -------

----ACUERDO.--- Unico.-Se aprueba por unanimidad de votos la autorizacién de las
Convocatorias, Bases y Anexos de las Licitaciones antes referidas, ello de
conformidad con el articulo 24 punto 1 fraccién Xl y Xl de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios y se comisiona al Director de Recursos Materiales a fin de que
suscriba y publique en lo que corresponda las Convocatorias, Bases y Anexos hoy
autorizados en los términos previstos en las mismas.

------- PUNTO IV DEL ORDEN DEL DIA: Se les comenta a ustedes integrantes de este
Comité por lo que respecta a la licitacion OM-132022 “ADQUISICION DE MATERIAL
ELECTRICO PARA LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO DEL GOBIERNO
MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”, se cuenta con las propuestas
econdmicas aceptadas y no descalificadas de:

0M-13/2022
“ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE
TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

Proveedor de Insumos
o
Ti - oy i Eimelectrico, S.A.de C.V. F:;u"::’?':;:: g:c::l;:vde para la Construccién, S.A. | Oscar Marquez Garibay
a;emu co - g deCV.
Financiamiento 20 Dias 30 Dias 60 Dias 30 Dias
Cantida : Precio 4 > Pmio
| a .doM Descripciéi . |'Prec a : cl dl
Fattie™) S~ | fip t‘ | Unitario - | FToClo PaIIT I e Pro loPnru
[ CANILLA CORTA
1 5 | Piezas [CRCUTO 27 $91067 $4,553.35
KVA
[ ABRAZADERA i
2 60 | Pieza |(MATERIAL ABRAZADERA 1BS $137.33 $8,239.80|
ELECTRICO)
ANCLA 1 METRO 4 BASTONES %'
SEPARACION ENTRE BASTONES 19 CMS,
ANCLA  PARA
) ANCLA 1 METRO 4 BASTONES %',
: L L o SEPARACION ENTRE BASTONES 19 CMS, $553.33 $5,533.30
ANCLA 1 METRO 4 BASTONES %', :
SEPARACION ENTRE BASTONES 19 CMS i
[ ANCLA _ PARA 3
; ANCLA 120 METROS 4 BASTONES %',
4 10!, |, iPleza_[ROSTE SEPARACION ENTRE BASTONES 19 CMS $586 67 $5,866.70
5 9 | Pieza DE[5ASE DE MEDICION 5x100 AMPERES $118000]  $10,620.00
6 8 | Pieza DE[5ASE DE MEDICION 7x200 AMPERES $2,466.67 $19,733.36
7 10 | Piezas |TCONDUIT. TUBO CONDUIT 1 %’x3 METROS $549.33 $5,493.30|
8 9 | Piezas |TCONDUIT. TUBO CONDUIT 23 METROS $990.67 $8,916.03
9 10 | Pieza |MUFA MUFA MONOFASICA 1 1/4° $38.54 $385.40
10 10 | Pieza |[MUFA MUFA TRIFASICA 2° $158.67 $1,5686.70
| RONDANA
1 200 | Piezas [PLANA DE 3/4"
| GALVANIZADA
DISCO PARA! i
12 50 | Pieza [CORTE DE|DISCO PARA CORTE DE METAL 4.5 . $69.90 $3,495.00
METAL. v
FOTOCELDAS ELECTRICAS  VOLTAJE
’ 110/305 A 1000W DE SULFURO DE
13 1153 Piezas |FOTOCELDA CADMIO CON CELDA DE 1/2° CON $158.66 $182,934.98 $145.00 $167,185.00
CUPULA SELLADA
" INTERRUPTOR DE RIEL AUTOMATICO|
14 40 Piezas [INTERRUPTOR. |2 ot oo SHA03T.C32 $353.33 $14,133.20
3 INTERRUPTOR DE RIEL AUTOMATICO 3x63|
15 40 | Piezas [INTERRUPTOR |\ one) o s12037.C63 $353.33 $14,133.20|
MENSULA PARA
jeza |EASE BF 28.0 4,200.00|
16 150 Pieza |CoroceLDAS $28.00 $4, é
CON TORNILLO
REFRACTOR DE
17 80 | Piezas |ACRILICO $113.33 $6,799.80
SUBURBANO
18 100 | Piezas |SOQUET. 'SOQUET MINI CILINDRICO $23.33 $2,333.00]
) SOQUET REDUCTOR PARA FOCO PIA —
19 200 Piezas |SOQUET. NP0 £36 $26.00 $5,2 0/
| e FOTOCONTROL AMP. 47333 2236665
20 5 Piezas | ovoreto FOTOCONTROL COMPLETO 40 AMP $4, $22,
/ v
{ 2
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T * 3§ ’%& {'ﬂ ﬁ % C ﬁ Eimelectrico, S.A. de C.V. F:;::::rrz’ :r::':d‘ p:rzol:.;‘%z%’;ka Oscar Marquez Garibay
Financiamiento 20 Dias 30 Dias 60 Dias 30 Dias
[Partias car:’tldav~ U.dem bucrlpclé& i Detalle : / P 3 !"'2!91 4 pmlo Partida| u::::&,:, artids | >
21 5 Piezas ngﬁ:;“m FOTOCONTROL COMPLETO 60 AMP. $6,520.00
2 3 | Piezas [FOCO. oy Y AOTIVO METALICO B40) s450.95|  $16,903.25 $566.67
23 25 Piezas |FOCO. iFoTowow ADITIVO METALICO $225.00 $5,625.00 $264.00

FOCO LUZ BLANCA ADITVO METALICO
DE 100W QUEMADOR CERAMICO
2% 1000 Piezas |FOCO. ELIPTICO BULBO T15 CON FILTRO PARA $520.00]  $520,000.00 $473.80| $473,800.00
RAYOS UV 3000K DISENO COMPACTO '
10,800 LM
FOCO LUZ BLANCA ADITIVO METALICO
DE 150W QUEMADOR CERAMICO
25 800 Piezas |FOCO. ELIPTICO BULBO T15 CON FILTRO PARA $520.00|  $416,000.00 $473.80| $379,040.00
RAYOS UV 3000K DISENO COMPACTO '
10,800 LM

FOCO LUZ BLANCA ADITIVO METALICO

DE 70W QUEMADOR CERAMICO ELIPTICO|
BULBO T15 CON FILTRO PARA RAYOS! $520.00 $852,800.00 $473.80 $777,032.00

UV 3000K DISENO COMPACTO 10,800 LM

26 1640 Piezas |FOCO.

LISTON FUSIBLE
27 10 Pieza |ALTA TENSION
10 AMPS
LISTON FUSIBLE
28 10 Pieza |ALTA  TENSION
15 AMPS
LISTON FUSIBLE
29 10 Pieza |ALTA TENSION $65.33 $653.30
30 AMPS

$48.67 $486.70

$48.67 $486.70

LISTON FUSIBLE ;
30 10 Pieza [ALTA TENSION $65.33 $653.30
40 AMPS

BALASTRA _ AUTOREGULADA  PARA
LAMPARA CERAMICA DE 150 W VOLTAJE
31 700 Piezas |BALASTRA 127/220/240V  BAJAS PERDIDAS CON| $991.00|  $693,700.00 $1,020.00| $714,000.00
IGNITOR  TERMOPROTEGIDO  TAMARNO
COMPACTO

BALASTRA _ AUTOREGULADA  PARA
LAMPARA CERAMICA DE 70 W VOLTAJE
32 1300 Piezas |BALASTRA 127/220/240V  BAJAS PERDIDAS CON| $789.00| $1,025,700.00 $833.33| $1,083,329.00
IGNITOR  TERMOPROTEGIDO  TAMARO

COMPACTO
|BALASTRA  AUTOREGULADA  PARA
LAMPARA CERAMICA DE 100W VOLTAJE
33 1000 Piezas |BALASTRA 127/220/240V  BAJAS PERDIDAS CON $846.67 $846,670.00 $763.00 $763,000.00
IGNITOR  TERMOPROTEGIDO  TAMARO
COMPACTO

SASE  pARA|EASE PARA FOTOCELDA RECEPTACULO
34 200 Pieza |coroceions  |PARA  MONTAJE  DE  FOTOCELDA $28.00 $5,600.00
ELECTRONICA

35 7000 Metros |CABLE CABLE ALUCOBRE THW CAL. 10 AWG $15.00]  $105,000.00
CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL. 6 AWG
36 15000 Metros |CABLE PARA 600 VOLT $28.00 $420,000.00f
37 4000 Metros |CABLE CABLE XLP C-6 2+1 (SUBTERRANEO) $46.00]  $184,000.00

CINTAS __ AISLANTES  DE  ALTA i
38 1500 Piezas |CINTA AISLANTE [RESISTENCIA TIPO TEMFLEX DE 28.4MM X $25.74 $38,610.00

18 MTS.

CONTACTOR _ PARA CONTROL  DE
39 30 Pieza [CONTACTOR  [CIRCUITOS DE ALUMBRADO 3X50 AMP, $2,480.00 $74,400.00
CODIGO A 50-30-00

CONTACTOR _ PARA  CONTROL  DE
40 50 Pieza |CONTACTOR  |CIRCUITOS DE ALUMBRADO  3x30A $1,566.67 $78,333.50
CODIGO A16-30-00-13

CONTACTOR _ PARA  CONTROL  DE

41 30 Pieza |[CONTACTOR CIRCUITOS DE ALUMBRADO  3x60A| $3,445.33 $103,359.90
CODIGO AF60-30-00-13

":
6\
2 30 Pieza |AFLOJA TODO |AFLOJATODO 400ml. $178.17 $5,345.10] |
SUB Total $2,518,460.12 $1,333.50 $2,576,595.50
IVA $402,953.62 $213.36 $412,255.28
TOTAL ADJUDICAR $2,921,413.74 $1,546.86 $2,988,850.78 Q\

Se informa que el drea requirente emitié la correspondiente evaluacion técnica en la
que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas a
excepcion de Ferreaceros y Materiales de Guadalajara, S.A. de CV. en la partida 4
ancla de 1,20 m x 34" separacién entre bastones 19 cm, NO cumple (el tamafio
solicitado es de 1.20 mts de altura y el propone de 1.50 mts de altura) y en la
partida 13 fotoceldas eléctricas voltaje 110/305 a 1000w de sulfuro de cadmio con
celda de 1/2" con cupula sellada, no cumple (los voltajes requeridos son de 110/305
y el propone 208-277v); Asi mismo y por lo que respecta a la documentacion
Administrativa y Legal desde estos momentos el drea encargada de dicho analisis la
Direccion de Recursos Materiales expresa que el Licitante Ferreaceros y Materiales
de Guadalajara, S.A. de C.V. no cumple con la condicién sefialada en bases respecto
a: Punto 8 Anexo 1. A.- ESPECIFICACIONES, el anexo debera de contener de forma
conjunta la firma y nombre del propietario (Persona Fisica) o el Representante Legal
(Persona Moral) y para el caso de personas Morales se deberad afadir el nombre
completo del licitante, requisito que también se sefiala para los anexos 2, 3,4y 5
también incluidos en el punto 8 de Bases y el licitante antes sefialado no cumple esta
dltima condicién, ya que solo inserta el nombre del que dice ser Representante Legal
y firma, faltando afiadir de forma conjunta el nombre de su representada (persona
moral), situacién con la que no se cumplen las formalidades establecidas en Bases,
por lo cual se declara la descalificacién de la propuesta presentada de FERREACERO
Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. y por lo tapto no es susceptj
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analizar la propuesta presentada, de conformidad con los articulos 59 punto 1
fraccién V y punto 2, 66 punto 2, 69 punto 1 fraccién Il 'y punto 2 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de

Jalisco y sus Municipios y punto nimero 14 inciso H de las Bases de Licitacién, por

los fundamentos y motivos antes expresados. Acto continuo los integrantes del

Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el andlisis de

oferta econdémica y evaluacién de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitacion
OM-132022 “ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA DIRECCION DE
ALUMBRADO PUBLICO DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA,
JALISCO” y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones de Tlajomulco

de Zufiiga, Jalisco, somete a votacion y se resuelve adjudicar a las personas juridicas:
EIMELECTRICO, S.A. DE C.V. sea adjudicado en las partidas 13, 24, 25, 26 y 33 por un

monto de hasta $2°921,413.74 a OSCAR MARQUEZ GARIBAY sea adjudicado en las
partidas 1, 2, 3,4, 5,6, 7,8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29,

30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 y 42 por un monto de hasta $2°988,850.78 y

a PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. sea adjudicado en

la partida 12 por un monto de hasta $1,546.86 todos con IVA incluido. Lo anterior ya

que cumplen con los aspectos técnicos y econémicos solicitados, ademds se oferta a

este Municipio las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente,
oportunidad y demds circunstancias pertinentes en esta licitaciéon OM-13/2022. \
Resolucién que se fundamenta en lo dispuesto por los articulos 24 fraccién VIl y XXI, \
47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10

al 13 Bases de la Licitacion. ,

Por lo que respecta a la licitacién OM-14/22 ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA
COMISARIA DE LA POLICIA PREVENTIVA MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA,
JALISCO”, se cuenta con las propuestas econdmicas aceptadas y no descalificadas de:

BOTAS TACTICAS
0M-14/2022

DIRECCION DE RECURSOS MATRIALES “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA COMISARIA DE LA POLICIA PREVENTIVA
MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZURIGA, JALISCO”

Y
4 Marluev Oficial, S.A. de TXAT Latam, S.A.P.J. de
Tlajomulco 2 o TR \\X\

%

Financiamiento 90 Dias 90 Dias 90 Dias
Sub : U.de Precio | Precio Precio Precio Precio
Partida | o rtida Concepty Cantidad| o iida | Unitario |Partida Unitario | PreciOPartida | oo | Partida

BOTA TACTICA NEGRA. Con las

850 Par ( ) i
|

2 1

p
solicitados en el anexo 1. %

Sub Total .
VA - $1
TOTAL 3

DIRECCION DE RECURSOS MATRIALES

0M-14/2022
“ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA COMISARIA DE LA POLICIA PREVENTIVA MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZURIIGA,
o Conexidn y Vigilancia por Salud y Bienestar
Tt a l omu l co Yalia 84 de 0 Y Dionekin SAId6 CV. |Comporadidn|BATda G Vi1 SOMeRe; SA de GV
Financiamiento 90 Dias 90 Dias 35 Dias 90 Dias
Sub U.de Precio Precio Precio Precio Precio
Partida Partida Concepto Cantidad Medida | Unitari Precio Partida Unitario Precio Partida Unitario Precio Partida

BOTATACTICANEGRA Conlas
2 1 y 850 Par $955.00 $811,750.00 | $1,029.00 $874,650.00
en el anexo 1

Sub Total | $811,750.0 $874,650.00

IVA 129,880.0f $139,944.00
TOTAL 941,630.01 $1,014,594 .00,

UNIFORMES POLICIA

0M-14/2022

DIRECCION DE RECURSOS MATRIALES “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA COMISARIA DE LA POLICIA PREVENTIVA MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE 20NIGA,

u Marluey Oficial, S.A.de | TXAT Latam, SAP..de Yatla, SA. de C. Conexlénéy V;glla:cl: por Comeritec, SA.de C.V.
3’% agﬁfﬁﬂka cV. cV. Dimension, S.A. de C.V.
Financiamiento 90 Dias 90 Dias 90 Dias 90 Dias 90 Dias
Sub U.de Precio | Precio Precio Precio Precio Pa Precio Precio Partida Precio Precio Partida
Partida Padida Concepto Cantidad Medida | Unitario |Partida Unitario Precio Partida Unitario recio Partida ‘ Unitario
PANTALON (TIPO COMANDO). Con las
1 ificaci y condici icitad: 850 Pieza $1,099.00{  $934,150.00! $989.90|  $841,415.00

enelanexo 1.

CAMISOLA CAMISOLA MANGA LARGA
2 [TIPO COMANDO. Con las especificaciones| 850 Pieza $1,269.00 $1,078,650.00
y condiciones solicitados en el anexo 1

$969.70|  $824,245.00

GORRA TIPO BEISBOLERA Con las|

3 |especificaciones y condiciones solicitados| 850 Pieza $249.00|  $211,650.00 $245.50
L enelanexo 1. W
i Sub Total $2.224,450,00
$355,912.00

$2.580,362.00

N\
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Se informa que el drea requirente emitio la correspondiente evaluacion técnica en la
que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas,
a excepcion de los licitantes:

Nombre del Licitante Analisis Partida 1/SUB PARTIDAS 1,2y 3
TXAT LATAM, S.A.P1. DE | NO CUMPLE TECNICAMENTE, algunas de las
G\, pruebas emitidas ante el laboratorio acreditado

por la EMA no fueron emitidas en el 2022 tal y
como se solicité en Bases, al frente del pantalén
no cuenta con botén con ojalera tal, ademas
como observaciones los bolsillos laterales del
pantalén cuentan Unicamente con botén y sin
contactel no practicos al bolsillo tipo cargo, poco

ajustable.
MARLUEV OFICIAL SA DE | NO CUMPLE TECNICAMENTE, la muestra de
cv pantalén presenta tela deshilachada

internamente con lo que se demuestra baja
calidad y falta de costura plana talada, como
observaciones bolsillos laterales con botén no
practicos al bolsillo tipo cargo.

COMERITEC S.A. DE C.V. NO CUMPLE TECNICAMENTE, el pantalén no
cuenta con cinta para ajuste en los tobillos tal y
como se solicité en Bases, como observaciones la
tela es muy rigida, baja calidad, muestra presenta
bolsillos laterales con botén no practicos al
bolsillo tipo cargo.

YATLA SA DE CV CUMPLE TECNICAMENTE

CONEXION Y VIGILANCIA

POR DIMENSION SA DE CV CUMPLE TECNICAMENTE.

Nombre del Licitante Analisis Partida 2/SUB PARTIDA 1 BOTAS

TXAT LATAM, S.A.P.I. DE | NO CUMPLE TECNICAMENTE, el casco es muy

C.V. rigido no tiene la flexion de wun casco
termoplastico, mide mas de 8” de altura, muy
baja calidad de suela y de piel. \

MARLUEV OFICIAL SA DE
cv
COMERITEC S.A. DE C.V. NO CUMPLE TECNICAMENTE, la norma
presentada no menciona el modelo certificado
YATLA SA DE CV CUMPLE TECNICAMENTE
CONEXION Y VIGILANCIA ;

CUMPLE TECNICAMENTE

POR DIMENSION SA DE CV
VIUK S.A. DE C.V. CUMPLE TECNICAMENTE

Asi mismo y por lo que respecta a la documentaciéon Administrativa y Legal desde
estos momentos el drea encargada de dicho andlisis la Direccién de Recursos %
Materiales expresa que el Licitante Salud y Bienestar Corporacion S. A. de C. V. no

cumple con la presentacién de contratos de Botas Tacticas, la bota no es de Piel, no
cuenta con casco Termoplastico y No concuerda marca ofertada con la ficha técnica,
Por lo cual los licitantes en los que se menciona que NO cumplen técnicamente sus
propuestas son descalificadas y en consecuencia no son susceptibles de analizarse
por las razones expresadas en el mismo cuadro, ello de conformidad con los articulos
59 punto 1 fraccién V y punto 2, 66 punto 2, 69 punto 1 fraccion Il y punto 2 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios d

: ) 7
Estado de Jalisco y sus Municipios y punto numero 14 ncjso H de las Bases/de
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Licitacion, por los fundamentos y motivos antes expresados. Acto continuo los
integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el
analisis de oferta econémica y evaluacién de aspectos técnicos es posible adjudicar
la licitacién OM-14/22 ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA COMISARIA DE LA
POLICIA PREVENTIVA MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”, y siendo la
respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones de Tlajomulco de Zadiga, Jalisco,
somete a votacion y se resuelve adjudicar a las personas juridicas: CONEXION Y
VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V. en la partida 1 Uniformes por un monto de
hasta $2°157,368.00 y a VIUK, S.A. DE CV. en la partida 2 Botas Tacticas por un
monto de hasta $936,700.00 ambos con IVA incluido. Lo anterior ya que cumplen
con los aspectos técnicos y econdmicos solicitados, ademas se oferta a este
Municipio las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente,
oportunidad y demads circunstancias pertinentes en esta licitacion OM-14/2022.
Resolucién que se fundamenta en lo dispuesto por los articulos 24 fraccién VIl y XXI,
47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10
al 13 Bases de la Licitacion.

---ACUERDO-.----Unico.- Se aprueba por UNANIMIDAD de votos, la adjudicacién de
los proveedores antes citados en la forma y términos propuestos en las licitaciones
publicas mencionadas, en base a las consideraciones y términos citados en este
punto de acuerdo, ello de conformidad con el articulo 134 de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos y 67 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios y puntos del 10 al 13 de las respectivas Bases de Licitacion, para el
caso de que el o los proveedores adjudicados no puedan cumplir, presentar u
ofrecer los servicios y/o bienes ofertados adjudiquesele la partida correspondiente
al que hubiese obtenido el segundo o sus subsecuentes precios mas econémicos y
que cumplan técnicamente con lo requerido.

los integrantes del Comité de Adquisiciones manifiesta que tenga algin otro asunto
adicional en esta sesidn, por lo cual y toda vez que no hay mas asuntos varios de
conformidad con el punto VI del Orden del Dia se clausura esta sesion y se agradece
a cada uno de los presentes su tiempo y da por terminada la presente sesion, siendo
las 09:28 refrendado en esta acta con su firma quienes quisieron hacerlo.----------------

De conformidad con los articulos 23, 24 y 31 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, las consultas, asesorias, andlisis, opinion, orientacion y resoluciones
que son emitidas por este Comité de Adquisiciones fueron tomadas en base a la
informacién, documentaciéon y evaluaciones presentadas por los Licitantes vy
Servidores Publicos que formaron parte del proceso de adquisicién, siendo
responsabilidad de su revisidn, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su

------- PUNTO V DEL ORDEN DEL DIiA: Asuntos Varios, se hace constar que ninguno de L%

contendido de quien los presenta, la presente resolucion surte sus efectos legales a_<7,
partir de la publicacion de la misma. / i
ATENTAMENTE /
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Lic. Miguél Osbaldo Carreon Pérez
Sindico Municipal

[\lewndo EY/( wADC A
Lic. Irlanda Loerythe Baumbach Valencia
Tesorera Municipal

Ing. Omar
Consejo de

Lic. Edgar’Fernando Flores Mora
Camara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara

Lic. Andrés Garcia de Quevedo Ochoa
Consejo de Camaras Industriales de Jalisco

Lic. Julio Rodolfo Velazquez Chavez
Coordinador de Desarrollo Econémico

Ing. Manuel Ledeztna Esparza
Director de Desarrollo Agricola Con voz:

Lic. Danie rtes Flores
Organo de Control Interno

érnal Dorante

Lic. David E 'q Bérn
2 Secretario Técnic

(£

/

mité de Adquisiciones

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Sesién del Co
zada el dia 18 de ma
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